令和２年３月２３日

生徒の皆さん

保護者の皆様

京都市立塔南高等学校

校長  小野 恭裕

新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえた教育活動の再開等について

平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。

 さて先日，新型コロナウイルス感染症対策として，３月５日（木）から春季休業期間前日まで臨時休業を実施

したところですが，教育委員会から示された方針を踏まえ，下記のとおり，令和２年４月の入学式・始業式から

教育活動を再開する予定です。

 また，春季休業期間中の部活動についても，教育委員会から示された方針を踏まえ，３月２５日（水）から感

染拡大防止に最大限留意しながら，再開することとします。

今後も，新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮しながら，教育活動・学校行事を実施して参りますので，御

理解と御協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 入学式・始業式等について

（１）入学式

   ４月８日（水）１０：００から講堂（旧体育館）で入学式を行います。

新入生は，９：００までにホームルーム教室に集合してください。

新入生の保護者の皆様は，９：４５までに講堂（旧体育館）に御入場ください。

（２）始業式

   ４月９日（木）９：００からグラウンド（雨天時は教室で放送による）で始業式及び離任式，新任式，

対面式を行います。

生徒の皆さんは，８：３０までにホームルーム教室に集合してください。

（２・３年生は，８：００に中庭にてクラス発表を行います。）

なお，式の実施に当たっては，国の新型コロナウイルス感染症対策専門家会議の掲げる感染防止の注意点に

配慮しながら行います。

また，教育活動再開後も，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，例年の活動内容を変更して実施す

る場合がございますので，その都度，御連絡いたします。

２ 春季休業期間中の部活動について

  ３月２５日（水）から４月８日（水）までの春季休業期間中の部活動につきましては，次の事項に留意しな

がら，感染拡大防止に向けて，十分に配慮して活動いたします。

  ＜留意事項＞

・生徒は，保護者の了解を得て参加することとします。

・登校前に検温し，発熱や風邪の症状があるなど体調がすぐれない場合は，参加できません。

・１日の練習時間は２時間以内とします。（具体的な活動日時については，各部において別途連絡します。）

・登下校時の公共交通機関や更衣室等の混雑を回避できるよう，活動時間帯の設定について配慮します。

・近距離での発声や対人接触を避けるなど，可能な限り，練習内容を工夫します。

・校外での対外試合，他校との合同練習，合宿，演奏会等は実施しません。

・活動場所は校内に限り，外部での活動は実施しません。

・活動場所では，窓や扉を開けて換気を徹底するとともに，手洗い・うがいの励行を徹底します。

・４月８日（水）入学式当日に，新入生を勧誘する活動は実施しません。

３ 春季休業期間中の健康観察について

  春季休業期間中においても，朝晩の検温など，これまでの健康観察を継続していただきますようお願いいた

します。（３月３０日（月）以降分の健康観察票をホームページに掲載しますので，ご活用ください。）